
L. s, 1428/1902.

We Lwowie, dnia 5. lipca 1902.

Sprawozdanie
komisyi drogowej o wniosku posła Gnoińskiego w sprawie 
uznania drogi Brody-Łopatyn-Radziechów do Krystynopola 

za krajową.

Wysoki Sejmie!
Droga Brody-Radziechów-Krystynopol przechodzi przez terytorya pow iatów : 

Brody, Kamionka strum iłow a i Sokal.
Długość jej wynosi 79 kilom., z czego przypada na powiat brodzki 88 kilom., 

na powiat kamionecki 28 kilom, i na powiat sokalski 18 kilom. Droga przechodzi 
przez miejscowości.- Brody, Berlin, Stanisławczyk, Łopatyn, Środopolce, Radziechów, 
Płowe, Witków, Korczyn, Poździemierz, Krystynopol.

Przybliżony koszt budowy całej drogi oceniono na 1,400.000 koron.
W ydział krajowy reskryptem  do L. W. 4757/901 postawił Wydziałom pow iato

wym warunki, pod jakimi byłby skłonny przedstawić W ysokiemu Sejmowi wniosek 
uznania tej drogi za krajową, a m ianow icie:

1) Wydziały powiatowe wraz ze stronam i in te”esowanemi pokryją 50%  kosztów 
budowy.

2) Do konserwacyi każdego zbudowanego kilom etra przyczyniać się będą po* 
w iaty po 200 koron rocznie.

Pertraklacye w tym kierunku przedsięwzięte nie doprowadziły do porozum ienia.
Deklaracye bowiem przedkładane przez interesow ane powiaty nie określały spo

sobu i czasu budowy, jakoteż nie określały zabezpieczenia tak kosztów budowy, jak  
i utrzym ania tej drogi, co jednak podnieść należy, że w przedłożonych spraw ozda
niach zachodziły różnice w traktow aniu całości budowy i charakteru drogi.

W obec tego dla w prow adzenia jednolitości w traktow aniu tej sprawy przez 
W ydziały powiatowe W ydział krajowy reskryptem  z 14. stycznia b. r. L. 69348 p o 
lecił, aby Reprezentacye powiatowe pomienionych powiatów porozumiały się wspólnie 
dla powzięcia jednolitej decyzyi, któraby mogła służyć Wydziałowi krajowemu za 
podstawę do przedłożenia W ysokiemu Sejmowi konkretnych wniosków.

Dotychczas na reskrypt ten odpowiedzi nie otrzymano.
Także dotychczas nie oświadczono się, kto będzie pokrywał koszta zabrać się 

m ających pod budowę tej drogi gruntów, które z reguły pokryw ają powiaty, przez 
k tó re droga przechodzić będzie.



W obec więc naprowadzonych okoliczności spraw a tej budowy nie jes t jeszcze 
tak dojrzałą, aby można było stawić m erytoryczne wnioski i potrzebuje jeszcze d a l
szych pertraktacyi — komisya drogowa wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić: *■;

W niosek posła G-noińskiego uznania drogi Brody-Łopatyn-Radziechów do Kry- 
stynopola odstępuje się W ydziałowi krajow em u do dalszego urzędowania.

Przewodniczący:

J. Męciński, w. r.

Sprawozdawca:

L  W iśniewski, w. r.


